1
[image: image2.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo
                         Vereador luiz Fernando Saviano

“luiz escoteiro”

Indicação Nº 241/2025Indicação Nº 241/2025

EMENTA: INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, QUE, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL COMPETENTE, SEJAM ADOTADAS AS PROVIDÊNCIAS NECESSÁRIAS PARA A REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO URGENTE NA ANTIGA RUA 45, NO PARQUE DAS LARANJEIRAS, DEVIDO À PRESENÇA DE ENORMES BURACOS, CANOS E TUBULAÇÕES EXPOSTAS, SOLICITANDO AS DEVIDAS PROVIDÊNCIAS PARA GARANTIR A SEGURANÇA E MELHORAR AS CONDIÇÕES DA VIA.
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES E SENHORAS VEREADORES (AS),
Apresento a V. Exa. nos termos do Art. 160 do Regimento Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Dr. Paulo de Oliveira e Silva, por meio da Secretaria Municipal competente, com o intuito de que sejam adotadas as providências necessárias para, juntamente com a Secretaria competente, solicitar a realização de manutenção urgente na antiga Rua 45, sem pavimentação, do Parque das Laranjeiras, a qual apresenta enormes buracos, canos e tubulações expostas, colocando em risco a segurança dos moradores e usuários da via.
Reitero, assim, a necessidade urgente dessa medida e aguardo providências quanto à viabilização de tal solicitação.
Por fim, reitero os protestos de respeito e consideração.
Sala das Sessões, “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, 13 de março de 2025.
VEREADOR LUIZ FERNANDO SAVIANO“LUIZ ESCOTEIRO”
[image: image1.png]cido?onio23

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 – Mogi Mirim - SP

[image: image2.jpg]